

Sygn. akt V U 603/13

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 16 lipca 2013 r.

Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant Barbara Wypych

po rozpoznaniu w dniu 16 lipca 2013 r. w Kaliszu

odwołania H. G.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

z dnia 3 kwietnia 2013 r. Nr (...)

w sprawie H. G.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

o prawo do wypłaty niezrealizowanego świadczenia

Zmienia zaskarżoną decyzję Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. z dnia 3 kwietnia 2013 r. znak (...)w ten sposób, że ustala, iż odwołująca H. G.ma prawo do wypłaty niezrealizowanego świadczenia w postaci emerytury, która przysługiwała zmarłemu J. S.za okres od dnia 16 czerwca 2012 r. do dnia 11 marca 2013 r.

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 03.04.2013 r., znak (...), Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Oddział w O., odmówił odwołującej H. G.przyznania niezrealizowanego świadczenia po bracie J. S.. Od powyższej decyzji odwołanie złożyła H. G., domagając się jej zmiany i przyznania niezrealizowanego świadczenia po bracie. Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

Sąd I instancji rozpoznając sprawę ustalił i zważył co następuje.

W myśl art. 136 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 153 z 2009 r. poz.1227 ze zmianami) w razie śmierci osoby, która zgłosiła wniosek o świadczenie, świadczenie należne jej do dnia śmierci wypłaca się małżonkowi, dzieciom, z którymi prowadziła wspólne gospodarstwo domowe, a w razie ich braku małżonkowi i dzieciom, z którymi nie prowadziła wspólnego gospodarstwa domowego, a w razie ich braku – innym członkom rodziny uprawnionym do renty rodzinnej lub na których utrzymaniu pozostawała ta osoba.

S. S.był rocznik (...). Zamieszkiwał w S.przy ulicy (...). Od maja 2008 r. pobierał stały zasiłek z pomocy społecznej w kwocie 444 zł. W sprawie VU 1566/12 Sądu Okręgowego w Kaliszu w dniu 18.01.2013 r. zapadł wyrok przyznający J. S.emeryturę poczynając od dnia 16.06.2012 r. Decyzja w tym przedmiocie została wydana w dniu 07.03.2013 r. W decyzji tej ustalono, iż J. S.powinien otrzymać kwotę 7953,77 zł wraz ze świadczeniem za marzec 2013 r. po potrąceniach zaliczki na podatek dochodowy, składki na ubezpieczenie zdrowotne, oraz kwoty pobranych zasiłków

stałych z pomocy społecznej – 4199,00 zł. Niezrealizowane świadczenie stanowi kwota przysługującej J. S. emerytury za okres od 16.06.2012 r. do 11.03.2013 r. z uwzględnieniem koniecznych potrąceń.

W dniu 11.03.2013 r. J. S. zmarł. Był kawalerem. Nie miał dzieci. Zamieszkiwał w domu po rodzicach, w którym także zamieszkiwała jego siostra H. G.. Ona ponosiła koszty utrzymania domu, kupowała lekarstwa dla J. S., który przez kilka lat chorował po udarze i na nowotwór płuc, gotowała mu posiłki, dokładała pieniądze do żywości. H. G. pobiera rentę z tytułu niezdolności do pracy w kwocie ponad 1000 zł po potrąceniach, nie ma nikogo innego na utrzymaniu. J. S. nie był w stanie utrzymać się sam, przy swoim stanie zdrowia i braku dochodów, poza zasiłkami z pomocy społecznej. Wkład odwołującej z uwagi na osobiste świadczenie pracy i obsługi dla brata oraz wspomaganie finansowe dla brata pozwala przyjąć, iż J. S. był na utrzymaniu siostry H. G..

Z uwagi na to, iż odwołująca spełnia warunki do przyznania niezrealizowanego świadczenia po bracie J. S., odwołanie podlegało uwzględnieniu, a decyzja zmianie w myśl art. 477¹⁴ § 2 k.p.c.